[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от   07  августа  2019 г                                                            № 422
от «___» ___________ 2012                                                                       № ____

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
         В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального района «Жиздринский район»,   администрация муниципального района «Жиздринский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального района «Жиздринский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).
2. Отделу финансов при разработке проекта бюджета муниципального района «Жиздринский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов руководствоваться основными показателями Прогноза (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародованию).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации – заведующая отделом финансов.
 И.о. Главы  администрации

Жиздринского района                                               Г.М. Скобликов

                                                                                                                                  Приложение
к постановлению
администрации

муниципального района

"Жиздринский район"

от   07  августа 2019  N 422
	Прогноз социально-экономического развития

	муниципального района "Жиздринский район"

	Муниципальный район: Жиздринский район

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2018 г.    отчет
	2019 г. оценка
	2020 г.  прогноз
	2021 г.          прогноз
	2022 г.      прогноз

	Форма 1-П "Промышленное производство"

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам В, С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб.
	240718
	218043
	228197
	238942
	250161

	в том числе

	добывающие производства
	тыс.руб.

	обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	обеспечение электрической энергией, газом и паром,
	тыс.руб.

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов.
	тыс.руб.
	5293
	5500
	5700
	5950
	6100

	Индекс промышленного производства                              всего по раделам В, С, D, E  ОКВЭД
	%
	111
	90,0
	99
	100,0
	100,0

	в том числе

	добывающие производства
	%

	обрабатывающие производства
	%
	113
	82
	98
	99
	100

	обеспечение электрической энергией, газом и паром,
	%

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов.
	%
	110
	99
	100
	100
	100

	Объем отгруженной продукции по малым предприятиям
	тыс.руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	Индекс промышленного производства по малым  предприятиям
	%
	113
	82
	98
	99
	100

	Финансовые результаты организаций в промышленности

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс.руб.
	235425
	212543
	2224971
	232992
	244061

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс.руб.
	 38
	50
	65
	80
	90

	Исполнитель :Перепелицына Татьяна Ивановна

	телефон:
	21763
	электронный адрес

	Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство"

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	473546,5
	508853,3
	548288
	594965,9
	649658,5

	индекс физического объема
	%
	81,4
	103,8
	104,4
	104,9
	105,4

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных  организациях
	тыс. руб.
	97116,5
	104352
	112219,5
	120943,7
	130772,4

	индекс физического объема
	%
	40,1
	101,2
	104,2
	104,3
	104,4

	Численность работающих в сельскохозяйственных организациях
	тыс. чел.
	0,024
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020

	Фонд оплаты труда в в сельскохозяйственных организациях
	тыс. руб.
	6089
	5177
	5294
	5417
	5570

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	руб.
	21142
	21571
	22058
	22571
	23208

	Финансовые результаты деятельности сельскохозяйственных организаций

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс. руб.
	81605
	23800
	25038
	26620
	28220

	Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, услуг)
	тыс. руб.
	141713
	23715
	24914
	26415
	28102

	Прибыль (убыток) от продаж
	тыс. руб.
	-60108
	85
	94
	105
	118

	Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и расходы)
	тыс. руб.
	-31842
	-8626
	-696
	-142
	-50

	в том числе субсидии из бюджетов
	тыс. руб.
	2867
	350
	355
	360
	365

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	-91950
	-8541
	-602
	-37
	68

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс. руб.
	15
	22
	35
	56
	90

	в том числе по организациям перешедшим на уплату единого сельскохозяйственного налога
	тыс.руб.
	15
	17
	20
	24
	29

	Объем убытков по убыточным организациям
	тыс. руб.
	91965
	8563
	637
	93
	22

	Количество прибыльных организаций
	ед.
	2
	2
	1
	1
	2

	Количество убыточных организаций
	ед.
	4
	2
	2
	2
	1

	Справочно:

	Количество  организаций - всего
	ед.
	6
	4
	3
	3
	3

	Удельный вес прибыльных организаций
	%
	33,3
	50
	33,3
	33,3
	66,6

	Рентабельность
	%
	-0,42
	0
	0
	0
	0

	Исполнитель: Параносенкова Вера Васильевна

	телефон:
	21877
	электронный адрес

	Форма 1-С "Строительство"

	Объем работ, выполненных по виду деятельности     "Строительство"
	тыс.руб.

	индекс физического объема
	%

	из них: выполненных на территории других МО
	тыс.руб.

	Форма 1-И "Инвестиции"

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	151165
	144428
	148718
	153635
	159116

	индекс физического объема
	%
	95,0
	93,2
	100,5
	100,9
	101,2

	Из них за счет:

	  Собственных средств организаций
	тыс.руб.
	80281
	121500
	121500
	127500
	125000

	  Бюджетных средств
	тыс.руб.
	12686
	12055
	10060
	10060
	10616

	  Прочих источников
	тыс.руб.
	58198
	10873
	15858
	16075
	23500

	  справочно: средства населения на ИЖС
	тыс.руб.
	7189
	7200
	10358
	10575
	12000

	Развитие отраслей социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	2728
	2800
	3000
	3000
	3000

	Из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	2728
	2800
	3000
	3000
	3000

	Ввод в эксплуатацию дошкольных образовательных учреждений
	мест

	Ввод в эксплуатацию учреждений общего образования
	мест

	Ввод в эксплуатацию больниц
	мест

	Ввод в эксплуатацию амбулаторно-поликлинических учреждений
	мест

	Исполнитель: Перепелицына Татьяна Ивановна

	телефон:
	21763
	электронный адрес

	Форма 1-З "Население и занятость"

	Численность населения на конец года
	тыс. чел.
	10,205
	10,200
	10,200
	10,200
	10,200

	в т.ч. дети до 18 лет
	тыс. чел.
	1,988
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000

	Численность работающих в среднегодовом исчислении, всего
	тыс. чел.
	2,100
	2,030
	2,050
	2,050
	2,050

	Форма 1-ОТ "Оплата труда"

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	513954
	526638,84
	563733,6
	603192
	624102

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	20395
	21619
	22916
	24520
	25370

	Исполнитель Перепелицына Таьяна Ивановна

	телефон:
	21763
	электронный адрес

	Форма 1-В "Выручка" (Сводный расчет выручки от реализации)

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов) - всего
	млн.руб.
	1413,5
	1348,6
	1380
	1412
	1445

	Муниципальный район: Жиздринский район

	Показатель
	Ед. измер.
	В том числе по крупным и средним организациям

	2018 г.    отчет
	2019 г. оценка
	2020 г.  прогноз
	2021 г.          прогноз
	2022 г.      прогноз

	Форма 1-П "Промышленное производство"

	Количество крупных и средних предприятий
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам В, С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб.
	5293
	5500
	5700
	5950
	6100

	в том числе

	добывающие производства
	тыс.руб.

	обрабатывающие производства
	тыс.руб.

	обеспечение электрической энергией, газом и паром
	тыс.руб.

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов.
	тыс.руб.
	5293
	5500
	5700
	5950
	6100

	Индекс промышленного производства                              всего по раделам В, С, D, E  ОКВЭД
	%
	110
	99
	100
	100
	99

	Финансовые результаты организаций в промышленности

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс.руб.

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс.руб.

	Исполнитель: Перепелицына Татьяна Ивановна

	телефон:
	21763
	электронный адрес

	Форма 1-С "Строительство"

	Объем работ, выполненных по виду деятельности     "Строительство"
	тыс.руб.

	индекс физического объема
	%

	из них: выполненных на территории других МО
	тыс.руб.

	Форма 1-И "Инвестиции"

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	116281
	52928
	622018
	66135
	79116

	индекс физического объема
	%

	  Собственных средств организаций
	тыс.руб.
	27492
	30000
	 35000
	40000
	45000

	  Бюджетных средств
	тыс.руб.
	12686
	12055
	11360
	10060
	10616

	  Прочих источников
	тыс.руб.
	58198
	10873
	15858
	16075
	23500

	Исполнитель :Перепелицына Татьяна Ивановна

	телефон:
	21763
	электронный адрес

	Форма 1-В "Выручка" (Сводный расчет выручки от реализации)

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов) - всего
	млн.руб.
	773
	780
	790
	800
	810

	Приложение к форме 1-АПК

	Производство продукции сельского хозяйства

	Муниципальный район : Жиздринский район

	Показатели
	Ед.                   измер.
	2018 г.
	2019 г.
	прогноз

	отчет
	оценка
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Валовая продукция сельского хозяйства - всего

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.
	473546,5
	508853,3
	548288
	594965,9
	649658,5

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	81,4
	103,8
	104,4
	104,9
	105,4

	Из общего объема валовой продукции

	продукция растениеводства

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	продукция животноводства

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	В том числе  продукция:

	 сельскохозяйственных организаций

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.
	97116,5
	104352,0
	112219,5
	120943,7
	130772,4

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	40,1
	101,2
	104,2
	104,3
	104,4

	 крестьянских (фермерских) хозяйств

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.
	103964,1
	122048,10
	143141,7
	168774
	199794,6

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	145
	113,4
	113,6
	114
	114,3

	хозяйств населения

	в действующих ценах каждого года
	 тыс.руб.
	272465,9
	282453,2
	292926,8
	305248,2
	319091,4

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	98,1
	100,2
	100,5
	100,8
	100,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (все категории хозяйств)

	зерно (в весе после доработки)
	 тонн
	2802,6000
	1580,000
	1595,000
	1610
	1630

	картофель
	 тонн
	2952,9
	2988,000
	3017,000
	3047
	3077

	овощи (открытого и закрытого грунта)
	 тонн
	542,4
	547
	552
	557
	563

	льноволокно
	 тонн

	мясо скота и птицы (в живом весе)
	 тонн
	730,0000
	307,000
	310,000
	313
	316

	молоко
	 тонн
	2887,7
	1700,000
	1717,000
	1734
	1750

	яйца
	тыс. штук
	1537,00
	1552,0
	1560,00
	15753,0
	1590,0

	в том числе:

	 в сельскохозяйственных организациях - (по полному кругу)

	зерно (в весе после доработки)
	 тонн
	328,3
	330,000
	335,000
	340
	350

	картофель
	 тонн
	171,3
	0
	0
	0
	0

	овощи (открытого и закрытого грунта)
	 тонн
	0,7
	0,000
	0,000
	0
	0

	льноволокно
	 тонн

	мясо скота и птицы (в живом весе)
	 тонн
	142,1
	84
	85
	90
	95

	молоко
	 тонн
	432,2
	0
	0,000
	0
	0

	яйца
	тыс. штук

	крестьянских (фермерских) хозяйствах

	зерно (в весе после доработки)
	 тонн
	2232,9
	1250,000
	1263
	1270
	1280

	картофель
	 тонн
	350,5
	250
	260
	270
	280

	овощи (открытого и закрытого грунта)
	 тонн
	 2
	2
	2
	2
	2

	льноволокно
	 тонн

	мясо скота и птицы (в живом весе)
	 тонн
	67,5
	42
	43
	43
	43

	молоко
	 тонн
	1709,2
	1500,000
	1515,000
	1530
	1545

	яйца
	тыс. штук
	7,15
	0
	0
	0
	0

	хозяйствах населения

	зерно (в весе после доработки)
	 тонн
	241,4
	0,000
	0,000
	0
	0

	картофель
	 тонн
	2431,1
	2738
	2757
	2777
	2797

	овощи (открытого и закрытого грунта)
	 тонн
	539,7
	545
	550
	555
	561

	мясо скота и птицы (в живом весе)
	 тонн
	520,4
	181
	182
	180
	178

	молоко
	 тонн
	744,3
	200
	202
	204
	205

	яйца
	тыс. штук
	1530,2
	1552
	1560
	1575
	1590

	Производство продукции перерабатывающей промышленности АПК

	мясо, включая субпродукты 1 категории
	тонн

	цельномолочная продукция
	тонн

	спирт этиловый из пищевого сырья
	тыс.дкл.

	водка и ликероводочные изделия
	тыс.дкл.

	пиво
	тыс.дкл.

	товарная пищевая рыбная продукция,  включая рыбные консервы
	 тонн

	 Производство товарной продукции промышленного рыбоводства (улов рыбы)
	тонн

	Форма 1-МП «Малое предпринимательство»

	Муниципальный район  Жиздринский район

	Показатели
	Ед.     изм.
	2018 г.
	2019 г.
	прогноз

	отчет
	оценка
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	 Количество малых предприятий на конец года (по данным из единого реестра СМСП)
	ед.
	43
	43
	43
	43
	43

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	чел.
	381
	385
	390
	390
	390

	Отгружено товаров собственного производства
	тыс. руб.
	329320
	248643
	260035
	272312
	285261

	                                      к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	90,3
	68,7
	98,1
	98,6
	99,6

	в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство  (А)
	тыс. руб.
	81605
	23800
	25038
	26620
	28220

	промышленное производство (разделы B,С, D, E)
	тыс. руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	из них:

	           добыча полезных ископаемых (B)
	тыс. руб.

	          обрабатывающие производства (C)
	тыс. руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	         обеспечение электрической энергией, газом и паром;  кондиционирование воздуха (D)
	тыс. руб.

	          водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (E)
	тыс. руб.

	строительство (F)
	тыс. руб.

	торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G)
	тыс. руб.

	транспортировка и хранение (Н)
	тыс. руб.

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L)
	тыс. руб.
	12290
	12300
	12500
	12700
	13000

	прочие виды деятельности
	тыс. руб.

	 Продано товаров несобственного производства
	тыс. руб.
	310847
	320000
	330000
	340000
	350000

	                                              к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	110
	99,4
	99,6
	99,2
	99,1

	в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство  (А)
	тыс. руб.

	промышленное производство (разделы B,С, D, E)
	тыс. руб.

	строительство (F)
	тыс. руб.

	торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G)
	тыс. руб.
	310847
	320000
	330000
	340000
	350000

	транспортировка и хранение (Н)
	тыс. руб.

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L)
	тыс. руб.

	прочие виды деятельности
	тыс. руб.

	Выручка от продажи товаров, работ и услуг (без НДС)
	тыс. руб.
	640167
	568643
	590035
	612312
	635281

	                                            к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	106,6
	85,7
	100,1
	100
	100

	в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство  (А)
	тыс. руб.
	81605
	23800
	25038
	26620
	28220

	промышленное производство (разделы B,С, D, E)
	тыс. руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	из них:

	           добыча полезных ископаемых (B)
	тыс. руб.

	          обрабатывающие производства (C)
	тыс. руб.
	235425
	212543
	222497
	232992
	244061

	         обеспечение электрической энергией, газом и паром;  кондиционирование воздуха (D)
	тыс. руб.

	          водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (E)
	тыс. руб.

	строительство (F)
	тыс. руб.

	торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G)
	тыс. руб.
	310847
	320000
	330000
	340000
	350000

	транспортировка и хранение (Н)
	тыс. руб.

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L)
	тыс. руб.
	12290
	12300
	12500
	12700
	13000

	прочие виды деятельности
	тыс. руб.

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	50096
	121500
	121500
	127500
	125000

	                                        к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	 79
	230,8
	100,9
	96,1
	94,2

	 Фонд начисленной заработной платы
	тыс. руб.
	84510
	87045
	93138
	99658
	103644